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Helårs turistvirksomhet ved Isfjord Radio – godkjenning av 

konsekvensutredning og tillatelse etter svalbardmiljøloven 

Vi viser til tidligere behandling av saken, sist ved utsendelse av konsekvensutredning og 

søknad om tillatelse fra Store Norske Spitsbergen Kullkompani AS (SNSK) og Basecamp 

Spitsbergen AS (Basecamp) om helårs turistvirksomhet ved Isfjord Radio på høring, datert 

13.06.2008.  

 

Sysselmannen skal vurdere om konsekvensutredningen kan godkjennes og deretter eventuelt 

sluttbehandle søknaden, dersom konsekvensutredningen blir godkjent. 

 

Sysselmannen har vurdert utredningene og søknaden fra tiltakshaverne og 

høringsuttalelsene vi har fått inn i høringsperioden. Vi oppsummerer i dette dokumentet 

disse høringsuttalelsene (1), godkjenner konsekvensutredningen (2) og gir tillatelse på 

visse vilkår til videre helårs turistvirksomhet ved Isfjord Radio som omsøkt (3).  

 

1. Oppsummering av høringen av konsekvensutredning og søknad  

Sysselmannen sendte konsekvensutredningen fra Store Norske Spitsbergen Kullkompani AS 

(SNSK) og Basecamp Spitsbergen AS (Basecamp) ut på høring med høringsfrist 8.8.2008.  

 

Det kom inn 8 høringsuttalelser, disse er fra Bergvesenet med Bergmesteren for Svalbard, 

Samferdselsdepartementet, Longyearbyen Arbeiderforening 

Longyearbyen Jeger- og Fiskerforening, Norsk Polarinstitutt, Riksantikvaren, Statens 

forurensningstilsyn og Svalbard Reiselivsråd 

 

Bergvesenet med Bergmesteren for Svalbard har ingen merknader til utredningen eller 

søknaden.  

 

Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS 

Postboks 613 

9171 LONGYEARBYEN 
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Uttalelser til konsekvensutredningen 

Longyearbyen Arbeiderforening mener at deres innspill ved høring av forslag til 

utredningsprogram om at det ikke er ønskelig med kommersielle turer med guidet følge tett 

opp til hytten som disponeres av Longyearbyen Jeger- og Fiskerforening ikke er tatt med i 

konsekvensutredningen. 

 

Sysselmannen viser til at bruken av områdene med utgangspunkt i stasjonen med type bruk og 

omfang og fremtidig arealbruk i planlagte ruter er beskrevet under beskrivelsen av tiltaket i 

konsekvensutredningen. Videre er dagens friluftsbruk, herunder jakt, fangst og fiske beskrevet 

for hele området, også bruken av foreningshytter. Etter Sysselmannens mening svarer også 

utredningen på aktuelle virkninger og konsekvenser av den planlagte aktiviteten på både 

friluftsliv og jakt, fangst og fiske både av organiserte turer, ferdsel til fots og motorferdsel. 

Sysselmannen kan videre ikke se at utredningene viser et behov for å ikke tillate organiserte 

turer til fots i området, men er enig i at virksomheten ved Isfjord Radio skal så langt det er 

mulig ta hensyn til og samarbeide om gode løsninger for ikke å forstyrre andre 

brukerinteresser i området. Det er derfor lagt inn vilkår om dette i tillatelsen. Se også 

kommentar til uttalelsen til LJFF under. 

 

Norsk Polarinstitutt mener utredningsplikten er oppfylt og at det er positivt at søker har 

forpliktet seg til oppfølgende studier av effekten av ferdsel på fauna, flora og kulturminner. 

Instituttet viser videre til at hund i løpestreng for å beskyttende hekkende fugl i området, også 

vil virke negativt inn på predatorene i området som livnærer seg på naturressursene i området.  

 

Sysselmannen mener, i tråd med verneformålet for Kapp Linné fuglereservat, at det er viktig å 

ikke styre påvirkningen på området, men at drift ved Isfjord Radio skal gi en minst mulig 

virkning på den naturlige dynamikken for både plante- og dyreliv i området. Større 

menneskelig tilstedeværelse sommerstid vil kunne virke positivt inn for eksempel på hekkingen 

av ærfugl nært opptil stasjonsområdet, men utover dette er det ikke ønskelig med en sterkere 

påvirkning på naturmiljøet. Det er derfor tatt inn et vilkår om at hundehold skal holdes 

inngjerdet for både å redusere risiko for at hunder rømmer og muligheten for rabiessmitte fra 

for eksempel fjellrev.  

 

Riksantikvaren er fornøyd med at kulturminneomfanget innenfor aktivitetsområdet er godt 

dokumentert og at konsekvensvurderingen synes å være godt gjennomtenkt. Riksantikvaren 

regner utredningsplikten i denne forbindelsen som oppfylt.  

 

Riksantikvaren viser videre til at vinteraktiviteten vil kunne gi liten påvirkning på 

kulturminnene, da reiserutene enten går utenom kulturminnelokaliteter eller går forbi 

kulturminner som er dekket og beskyttet av snø. Om sommeren kan det være en økt 

slitasjefare for en del lokaliteter og områder. 

 

Riksantikvaren er opptatt av at kulturminner som i dag har vært relativt lite besøkt kan, ved 

økning i besøksfrekvens og -antall, bli negativt påvirket av vegetasjonsslitasje i nærheten.  

Dette berører både opplevelsen av kulturminnet i naturen, som bemerket i 

konsekvensutredningen, men også bevaringsforholdene for selve kulturminnet dersom 

vegetasjonen umiddelbart rundt eller på kulturminnet blir slitt. Etaten understreker at denne 

slitasjen er en negativ faktor for kulturminner, uansett hvor bevisste besøkende og guidene er. 

 

Se Riksantikvarens uttalelse til søknaden under.  
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Samferdselsdepartementet viser til sin uttalelse til melding om oppstart og forslag til 

utredningsprogram hvor det hadde kommentarer til sikring av kommunikasjonsanlegget mot 

skader fra besøkende og til behovet for undersøkelser av stråling fra antenneanlegget med 

hensyn til ev. helsefare.  

 

Departementet peker på at begge disse momentene er omtalt i utredningen, men at grunnlaget 

for vurderingene og konklusjonene (målinger eller beregninger av feltstyrker, opplysninger 

om sendereffekter mv.) burde fremgått av utredningsdokumentasjonen. Departementet har 

ingen andre merknader til konsekvensutredningen eller søknaden. 

 

Sysselmannen er enig i at vurderingen av ev. helsefare fra stråling ved opphold er viktig og at 

dokumentasjon bør gjøres tilgjengelig. Dette er derfor satt inn som vilkår i tillatelsen.  

 

Statens forurensningstilsyn (SFT) viser til at dagens tankløsning for oppbevaring av drivstoff 

ikke tilfredsstiller krav til sikring mot utslipp, og at etaten har stilt krav om at sikringstiltak 

blir iverksatt. SFT viser videre til forslaget i utredningen til nytt tankanlegg, og at dette vil 

være velegnet da den løser en rekke av de problemstillinger som dagens løsning innebærer.  

 

Svalbard Reiselivsråd har ingen merknader til konsekvensutredningen og mener den fremstår 

som grundig og velbegrunnet.  

 

Uttalelser til søknaden 

Longyearbyen Arbeiderforening ber om at det blir tatt hensyn til private hyttebrukere når det 

blir planlagt turer i området ved Russekeila og støtter høringsuttalelsen til Longyearbyen 

Jeger- og Fiskerforening. 

 

Vilkår om dette er tatt inn i tillatelsen.  

 

Longyearbyen Jeger- og Fiskerforening (LJFF) ønsker å ivareta jakt-, fiske- og 

friluftsinteressene til deres 660 medlemmer ved at det tas hensyn i forbindelse med utfluktene 

fra Isfjord Radio. JLFF foreslår at dette inngår som et vilkår i tillatelsen, særlig ved at det ikke 

legges opp til ekskursjoner i området ved eller forbi Russekeila som kan være til sjenanse for 

private hyttebrukere. LJFF understreker også at det er viktig at turoperatør tar hensyn og er 

forsiktig når det er jegere i området. Organisasjonen kan ikke se at det er konflikt med 

fiskeinteressene i Linnévatnet, men at det bør være et vilkår at aktiviteten ved Isfjord Radio 

generelt skal ta hensyn til den private friluftsbruken.  

 

Sysselmannen er enig i at jakt-, fiske- og friluftsinteressene for den etablerte og private 

bruken i området er like viktig som reiselivsaktiviteten i området. Vi mener derfor at hensynet 

til både hyttebruk og utøvelsen av friluftsliv må tas godt i vare ved etablering og drift av 

sommeraktiviteter ved Isfjord Radio. Dette er derfor lagt inn som vilkår i tillatelsen, i tillegg 

til at det også er stilt krav om et samarbeid med LJFF om bruken av området.  

 

Norsk Polarinstitutt viser til bestemmelsene for Kapp Linné Fuglereservat, og mener at hund i 

løpestreng i området ikke kan tillates innenfor verneområdet. Instituttet har ellers ingen 

innvendinger mot en godkjenning av søknaden slik den foreligger, men viser til at driften bør 

lede turistferdselen utenom områdene som er mest sårbare til de ulike tider på året, og at 

vintre med nedising av beite for rein vil by på spesielle utfordringer for vinterturismen. 
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Sysselmannen er enig i at hensynet til naturmiljøet, herunder sårbart dyre- og planteliv, ved 

siden av hensynet til annen ferdsel i området, er av de viktigste aspektene ved turistdriften ved 

Isfjord Radio. Det er derfor satt inn et generelt vilkår om at all virksomhet ved 

turistvirksomheten ved stasjonen skal ta hensyn til naturmiljøet i området. Dette skal også 

omfatte sårbare perioder og lokaliteter til ulike tider på året og ved skiftende sesongforhold, 

slik at turoperatør vurderer disse forholdene fortløpende og tar hensyn til dette i 

planleggingen og gjennomføringen av sine aktiviteter. 

 

Sysselmannen er enig i at hund i løpestreng ikke er en god nok løsning for å sikre fugl i 

reservatet, både fordi dette ikke er tillatt innenfor verneområdet og fordi hunder som sliter 

seg vil kunne forstyrre og være en trussel mot blant annet hekkende fugl. Vi har derfor lagt 

inn et vilkår, også med utgangspunkt i faren for smitte av rabies, om at hunder på stasjonen 

skal holdes i hundegårder som tilfredsstiller kravene til inngjerding slik de gjelder i 

Longyearbyen. 

 

Riksantikvaren ber om at det må være en høy bevissthet om slitasje på og omkring 

kulturminnene og at operatørene forsøker på alle måter å dempe effekten av den økte 

aktiviteten. Riksantikvaren ber også om at slitasjen blir overvåket og regelmessig vurdert i 

forbindelse med den fremtidige aktiviteten og at alternative besøksruter og -mål blir vurdert 

dersom slitasjen blir påtagelig. 

 

Sysselmannen er enig i at turistaktivitetens påvirkning på kulturminner og vegetasjon i 

området er viktig å holde så liten som mulig og overvåke for å endre på opplegget dersom den 

har negative konsekvenser. Det er derfor tatt inn i vilkårene både krav til drifts- og 

turopplegg, overvåking og vurdering av endringer i aktiviteten.  

  

Samferdselsdepartementet understreker at inngjerding eller skikkelig skilting av 

sendermastene som ikke skal berøres må anses som et strakstiltak som må gis prioritet 

uavhengig av om det blir gitt tillatelse til bruksendringen. 

 

Sysselmannen er enig i at nødvendig sikring av sendermaster og informasjon om ferdsel på 

anlegget må prioriteres. Dette er derfor satt inn som vilkår i tillatelsen.  

 

Statens forurensningstilsyn går ut fra at bedriften velger å gjennomføre planene om bygging 

av nytt tankanlegg og at det lages en fremdriftsplan for dette.  

 

Sysselmannen er enig i at planene for et nytt tankanlegg vil redusere risikoen for utslipp 

betraktelig og at dette er en god løsning. Vi ser likevel at det er behov for godt innarbeidete 

rutiner både for fyllingsoperasjonen og for overvåking og drift. Det er derfor tatt inn et vilkår 

om dette og at tankanlegget må være sikret mot akutt forurensning i tråd med pålegg gitt av 

SFT. Vi er dessuten opptatt av at dette sikringsarbeidet skal skje raskt, slik at faren for at 

forurensning skal oppstå blir så liten som mulig og har satt inn vilkår med tidsfrist om en 

beskrivende plan og søknad om etablering av nytt tankanlegg. Som en del av arbeidet med 

etablering av nytt tankanlegg, vil det være aktuelt å stille krav til når et nytt tankanlegg skal 

være etablert og det gamle fjernet, jf. svalbardmiljøloven § 64.  

 

Svalbard Reiselivsråd viser til sin uttalelse ved høringen av oppstartmelding og forslag til 

utredningsprogram hvor rådet ikke noen innvendinger mot bemanning og drift av Isfjord 

Radio også i sommersesongen. Organisasjonen ønsker likevel at det tas hensyn til: 



 Side 5 av 12 

 

- Ferdsel legges opp slik at det alltid er en bufferavstand til fuglereservatene hvor blant 

annet hekkeperiodene for de enkelte arter hensyntas 

- Hensynet til trekkfugler, spesielt gås 

- Tilrettelegging for hundehold med krav om bur til hundene og ikke kjetting 

 

Sysselmannen er enig i at turistdriften ved Isfjord Radio ikke skal ha negative innvirkninger 

på formålet med Kapp Linné fuglereservat og Festningen geotopvernområde, og hensynet til 

dette er tatt med i vilkårene. Vi er også enige i at hundehold med løpestreng eller kjetting ikke 

er egnet, og stiller krav om hundegård både for hunder ved stasjonen og for eventuelle 

hundebesøk.  

 

2. Godkjenning av konsekvensutredningen 

I ”Forskrift om konsekvensutredninger og avgrensing av planområdene på Svalbard” er det 

stilt krav til både prosess, form og innhold når det gjelder konsekvensutredninger:  

 

Utredningen skal inneholde en beskrivelse av tiltaket og direkte og indirekte konsekvenser av 

dette, samt en sammenstilling av konsekvensene og en sammenligning og vurdering av 

konsekvenser ved de ulike alternativer.  Konsekvensutredningen skal også være et verktøy for 

å finne ut hva som kan gjøres for å forhindre eller avbøte skader og ulemper. Konsekvenser 

for villmark, landskapselementer, flora, fauna og kulturminner og samfunnsmessige 

virkninger skal utredes (§ 7). 

 

Konsekvensutredningen skal også inneholde en vurdering av behovet for nærmere 

undersøkelser før iverksettelse av tiltaket, samt behovet for undersøkelser med sikte på å 

overvåke og klargjøre de faktiske virkningene av tiltaket (§ 7). 

 

Konsekvensutredningen skal fremstå som ett samlet dokument og inneholde nødvendige 

illustrasjoner og kartmateriale (§ 7).  

 

Disse kravene er innarbeidet i det utredningsprogrammet som Sysselmannen har fastsatt i 

denne saken.  

 

Sysselmannen skal innen rimelig tid og normalt innen seks uker, ta stilling til om 

konsekvensutredningen kan godkjennes. Det kan ikke gis tillatelse til tiltak før 

utredningsplikten er oppfylt. I begrunnelsen for vedtaket om tillatelse eller vedtak om avslag 

skal det fremgå hvordan konsekvensutredningen og uttalelsene til denne er vurdert og hvilken 

betydning de har hatt for avgjørelsen (§ 8). 

 

Begrunnelse 
Tiltakshaverne har laget konsekvensutredning for Isfjord Radio datert 10. juni 2008. 

Utredningen er i ettertid supplert med en tilleggsutredning fra Norsk institutt for 

naturforskning (NINA Minirapport 236 – Befaringsrapport fra Isfjord Radio, tillegg til NINA-

rapport 372). Sysselmannen vurderer det slik at konsekvensutredningen med tilleggsrapporten 

samlet sett svarer på utredningsprogrammet og at dette også er tilfredsstilt hva behovet for nye 

undersøkelser basert på feltbefaringer angår.  
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Det er som oppsummert over, ikke kommet merknader til konsekvensutredningen med 

ankepunkter som tilsier at den ikke bør godkjennes. Dette er i tråd med Sysselmannens 

oppfatning.  

 

Vi beklager at vår behandling av konsekvensutredningen har tatt lenger tid enn seks uker, slik 

forskriften anslår. Sysselmannen utsatte avslutningen av saken i påvente av den siste 

utredningen som tiltakshaver fått gjort som en oppfølging til selve konsekvensutredningen. 

Rapporten ble ferdig og oversendt oss 3. oktober, og etter dette har vi nå behandlet saken 

ferdig.    

 

Konklusjon 

Sysselmannen godkjenner konsekvensutredningen av utvidet turistvirksomhet og bruk av 

traktor ved Isfjord Radio etter svalbardmiljøloven § 59 og legger den til grunn i den videre 

vurderingen av søknaden.  

 

3. Tillatelse til bruksendring og bruk av traktor på Isfjord Radio 

Det har vært turistvirksomhet ved Isfjord Radio siden 1997 uten at bruksendringen fra 

telekommunikasjonsstasjon til helårs turistvirksomhet har vært behandlet. SNSK har i 

forbindelse med eierskiftet fra Telenor Svalbard AS og overgang til Basecamp Spitsbergen 

som reiselivsoperatør på stasjonen med planer om sommerdrift, søkt om tillatelse etter 

svalbardmiljøloven (sml) til bruksendring ved Isfjord Radio og bruk av traktor. Søknaden 

innbefatter tillatelse til: 

 

- bruksendring av eksisterende anlegg (sml § 57 f) 

- bruk av traktor (sml §§ 80 b og 81 c, jf. motorferdselforskriften § 12) 

- etablering av overnattingstilbud for allmennheten (sml § 57 c) 

- utvidelse av hundegård (§ 57 a) 

- tiltak som kan volde forurensning, herunder utslipp av kloakk og avløpsvann, brenning av 

avfall (sml § 57 b, forurensningsforskriften § 7, jf. § 17) 

- bygging av nytt tankanlegg, riving av det gamle (sml § 57 a og b, sikring skal godkjennes 

av SFT) 

 

Søknaden om tillatelse til helårs turistvirksomhet slik det er beskrevet i søknaden krever 

behandling etter svalbardmiljøloven §§ 57 a, b, c og f, 80 b og 81 c, jf. 

motorferdselsforskriften § 12 og forurensningsforskriften § 7, jf. § 17. Tiltak på 

stasjonsområdet vil også ligge innenfor den eksisterende sikringssonen rundt automatisk 

fredete kulturminner etter svalbardmiljøloven § 39.  

 

Begrunnelse 

Tillatelsen blir gitt på grunnlag av gjennomført konsekvensutredning. Etter Sysselmannens 

vurdering gir utredningen en svært god og grundig dokumentasjon av alle relevante forhold 

ved det omsøkte tiltaket. Den har også gitt tiltakshaver grunnlag for valg av gode 

miljøvennlige løsninger og tiltak. Det vil bli satset på avbøtende tiltak på virkningene av 

sommerdrift, samtidig som flere undersøkelser vil gi mer kunnskap om naturforhold i området 

og overvåking fremover skal gi svar på om driften og aktivitetene har andre konsekvenser enn 

de som er kommet frem i utredningen.  

 

Tiltaket og plikten til konsekvensutredning av Isfjord Radio har blant annet gitt: 

- satsing på formidling av natur- og kulturinformasjon 
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- overvåking av vegetasjon og kulturminner  

- bedre kontroll med avfallshåndtering 

- planer om snarlig etablering av nytt tankanlegg med mindre risiko for akutt forurensning  

- mer kunnskap om biologisk mangfold på Nordenskiöld Land, særlig fugl og vegetasjon, 

også ved at tilbudet vil gi flere faginteresserte muligheten til å besøke området 

sommerstid 

 

Den etablerte turistdriften ved stasjonsanlegget på Isfjord Radio har tidligere ikke hatt 

tillatelse etter svalbardmiljøloven. Behandlingen av søknaden er derfor ment som en 

formalisering av tillatelse til den virksomheten som har pågått til nå og for den planlagte 

utvidete turistdriften. Utredningene med forslag til avbøtende tiltak, søknaden, innspill fra 

høringspartene og Sysselmannens egne vurderinger ligger til grunn for tillatelsen og vilkårene 

denne blir gitt på. I tillegg har vi noen betraktninger rundt tillatelsen med vilkår knyttet til 

avfallsbehandlingen, tankanlegg og sikringssoner rundt kulturminner:  

 

Avfallsbehandlingen 

Brenning av avfall er forbudt dersom det er til ulempe eller skade for miljøet, jf. 

forurensningsforskriften § 7. Sysselmannen kan etter den samme forskriften § 17 likevel gi 

tillatelse når særlige grunner foreligger. Dersom brenning av brennbart og ikke farlig avfall 

foregår i en forbrenningsovn med høy temperatur og lave luftutslipp, vil dette kunne være 

miljømessig akseptabel behandling av de aktuelle avfallsmengdene ved Isfjord Radio som kan 

brennes, og et alternativ til å frakte denne avfallsfraksjonen tilbake til Longyearbyen. Det 

finnes ovner på markedet og i bruk som tilfredsstiller internasjonale krav til utslipp ved 

forbrenning om bord på skip, jf. IMO-MARPOL, slik som forbrenningsovner i bruk ved for 

eksempel ved den polske forskningsstasjonen i Hornsund og den norske forskningsstasjonen 

Troll i Antarktis. Annen forbrenningsovn med tilsvarende brenneffektivitet og utslippsnivåer 

vil også kunne tillates.  

 

Tankanlegget 

Telenor Svalbard AS som tidligere eier av anlegget, fikk 16.9.2003 pålegg etter tilsyn på 

anlegget om sikring av tankanlegget ved Isfjord Radio (etablere oppsamlingsvern rundt 

dieseltank og dagtank i fyrrom, opplegg for tilsyn/kontroll av tankanlegget og bedre sikkerhet 

rundt rørledningene i fyrrommet). Det ble 18.5.2004 gitt utsatt frist for gjennomføringen av 

sikringstiltak rundt dieseltank og dagtank. 25.2.2005 ble det igjen gitt utsettelse for etablering 

av nytt opplegg for påfylling av dieseltanken. Per i dag fremstår anlegget som før, det er ikke 

gjort vesentlige utbedringer.  

 

Sysselmannen synes det er positivt at Store Norske har ønsker om å etablere et nytt 

tankanlegg som erstatning for det gamle. Dette vil bedre sikkerheten betraktelig, selv om det 

vil være utfordringer knyttet til påfyllingen slik at denne skjer uten at det oppstår 

forurensning. Vi er derfor særlig opptatt av at et nytt anlegg blir etablert raskt, og at sikringen 

rundt dagtank og rutiner for påfylling kommer på plass. Det blir derfor stilt krav om frist for 

foreleggelse av planer, også for fjerning av det gamle anlegget. Sysselmannen vil kunne stille 

krav om en rask iverksettelse av tiltakene.  

 

Kulturminner og sikringssoner 

Fundamentene til Gamlestasjonen og flaggstanga er fra 1933 og er automatisk fredet i 

medhold av svalbardmiljøloven § 39 første ledd pkt. a). Ifølge § 39 tredje ledd har disse 

kulturminnene en sikringssone på 100 m utstrekning, så framt Sysselmannen ikke fastsetter en 

annen avgrensning. 
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Hele stasjonsområdet ligger innenfor den automatisk fredete sikringssonen, og alle tiltak 

krever dermed tillatelse fra Riksantikvaren etter svalbardmiljøloven § 44 første ledd. Dagens 

bebyggelse på Isfjord Radio er oppført etter 2. verdenskrig. Forsiktig utvikling av anlegget 

kan ikke sies å være i strid med fredningen av fundamentene eller å endre opplevelsen av 

disse kulturminnene vesentlig. Sysselmannen finner det derfor lite hensiktsmessig at alle tiltak 

i sikringssonen skal behandles som enkeltsaker av Riksantikvaren. Ut fra en faglig vurdering 

vil det være mer hensiktsmessig å innskrenke sikringssonen.  

 

Vi har tidligere påpekt at rester av kaianlegget er automatisk fredet. Ved nærmere vurdering 

frafaller vi dette, siden kaia er utrast i havet. Det er dermed tvilsomt om det finnes fysiske 

etterlevninger etter den opprinnelige konstruksjonen fra 1933. Anlegget er endret flere ganger 

etter dette. Det er dermed ingen fredning eller sikringssone tilknyttet kaia. 

 

Vi minner om at et område som har vært i drift siden 1933, har et potensial for ukjente 

kulturminner i grunnen. Det følger av svalbardmiljøloven § 44 annet ledd at hvis slike 

kulturminner dukker opp, skal Sysselmannen varsles og arbeidet stanses. 

 

 

Vedtak 

Sysselmannen gir på nærmere vilkår Store Norske Spitsbergen Kullkompani AS (SNSK) og 

Basecamp Spitsbergen AS tillatelse til bruksendring, helårs turistvirksomhet og bruk av 

traktor ved Isfjord Radio som omsøkt og beskrevet i søknaden og tilhørende utredninger.  

 

Sysselmannen vedtar å innskrenke de automatisk fredete sikringssonene innenfor 

stasjonsområdet til Isfjord Radio slik at: 

- Gamlestasjonen får en sikringssone på 8 m i alle retninger fra fundamentets ytterkant 

- flaggstangfundamentet får en sikringssone på 1 m i alle retninger fra fundamentets 

ytterkant 

 

 

Tillatelsen innebærer en formalisering av en delvis bruksendring av anlegget til helårs 

turistvirksomhet. Dagens bruk av Isfjord Radio som telekommunikasjonsstasjon vil fortsatt 

bestå.  

 

Vedtaket om tillatelse er fattet med hjemmel i svalbardmiljøloven §§ 57 a, b, c, d og f, 80 b og 

81 c, jf. motorferdselforskriften § 12, og forurensningsforskriften § 7, jf. § 17, og på bakgrunn 

av godkjent konsekvensutredning etter svalbardmiljøloven § 59. Vedtaket om innskrenking av 

sikringssonen rundt automatisk fredete kulturminner er fattet med hjemmel i 

svalbardmiljøloven § 39 tredje ledd.  

 

Vilkår for tillatelsen 

 
1.  Generelle vilkår 

a. Turistvirksomheten, herunder både planlegging, organisering og gjennomføring av turer 

og aktiviteter og som en del av informasjonen til besøkende, skal så langt det er mulig ta 

hensyn til naturmiljøet i området, herunder verneformålet i Kapp Linné fuglereservat og 

Festningen geotopvernområde, og sårbare kulturminner og lokaliteter til ulike tider på året 

og ved skiftende sesongforhold. 
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b. Turopplegget fra operatør skal hvert år meldes til Sysselmannen på vanlig måte. 

c. Alle hunder skal holdes i hundegård som til enhver tid tilfredsstiller aktuelle sikringskrav 

for hundegårder på Svalbard. Utvidelse av hundegården skal være ferdig senest 

31.12.2009. skal være etablert Hundeholdet skal være slik at det ikke kan gi forurensning 

av drikkevannet. Tillatelsen omfatter muligheten for utvidelse av hundegården for å dekke 

behovet for hunder på stasjonen og ev. hunder på besøk.  

d. Det skal etableres informasjonstiltak for besøkende i stasjonsbygningen og innenfor 

stasjonsområdet som skal gi besøkende god informasjon om natur og kulturminner, Kapp 

Linné naturreservat, opptreden for å hindre unødig forstyrrelse av dyrelivet, forholdet til 

hunder etc.  

e. Ferdsel og organiserte aktiviteter utover det som er beskrevet i søknaden og tillatt etter 

vilkårene her, skal ha godkjenning av Sysselmannen og vil kreve en konsekvensvurdering 

sammen med søknaden.   

f. Tiltakshaver skal lage en samlet plan for avslutning av turistvirksomheten ved Isfjord 

Radio. Planen skal gi oversikt over nødvendige tiltak for å sikre at driftsstedet er i 

miljømessig tilfredsstillende stand og at det ikke er fare for forurensninger. Utkast til 

avslutningsplan skal oversendes Sysselmannen for eventuelle kommentarer innen 

31.12.2009.  

g. Dersom turistdriften stanser helt eller delvis for en lengre periode, skal tiltakshaver gjøre 

det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke skader på miljøet (jf. sml § 65). Ved 

nedleggelse skal tiltakshaver i tillegg sørge for at driftsstedet er i miljømessig 

tilfredsstillende stand i henhold til avslutningsplanen.  

h. Tiltak som etablering av nytt tankanlegg og utvidelse av kai eller bygging av ny kai vil 

kreve en egen tillatelse fra Sysselmannen etter sml § 57.   

 

2.  Ferdsel og sikring av anlegget 

a. Ferdsel med turistgrupper skal kanaliseres etter fastlagte ruter og avgrenses mot tekniske 

anlegg på stasjonsområdet. Det er rutene beskrevet i søknaden og som er befart i felt av 

NINA sommeren 2008 som blir godkjent brukt til turfølger. Ved endringer i rutenettet, 

skal disse meldes til Sysselmannen for kommende sesong gjennom den årlige 

rapporteringen, se vilkår 7.  

b. Ferdsel med turistgrupper skal ikke være til utilbørlig hinder eller forstyrrelse av annen 

hyttebruk og friluftsliv i området. Organiserte turer i området skal ta nødvendig hensyn til 

private hytter og foreningshytter og ta sikkerhetshensyn i perioder med jakt i området. Det 

skal etableres et samarbeid med Longyearbyen JFF om bruken av området, særlig i 

forhold til ferdsel rundt foreningshytten ved Russekeila og aktivitet i jaktsesongen. 

c. Ferdsel med turistgrupper skal leges opp slik at den gir minst mulig terrengslitasje og fare 

for erosjon. Ferdsel i områder med polygonmark/steinringer skal skje varsomt, og rutene 

må ev. legges om dersom ferdselen setter varige spor i slike områder. Valg av traseer skal 

så langt det er mulig unngå områder med fuktig terreng på fint substrat som er spesielt 

sårbart for tråkk. 

d. Ferdsel skal ikke forstyrre fjellrevhi, og ferdsel i slike områder sommerstid skal begrenses. 

e. Ferdsel i hekkeområder for kortnebbgås i hekketiden skal unngås. Ved traseer som går 

forbi slike, skal det tas hensyn ved å holde behørig avstand og legge ferdselen godt nede 

på flatene sørover og unngå brinkene under Linnéfjella og de øvre delene av canyonen 

inntil foten av fjellet, slik at gjessene ikke blir forstyrret og forlater redet.  

f. Ferdsel i myteområdene for gjess sørover langs Nordenskiöldkysten skal etter 1. juli 

legges så tett opptil foten av Linnéfjella som mulig.  

g. Organisert ferdsel med kajakk er ikke tillatt før 1. juli når hekkeperioden for hvitkinngjess 

er over.  

h. Etablering av rasteplasser og skjerming for å unngå sårbare lokaliteter skal følge 

anbefalingen i tilleggsutredningen fra NINA (Minirapport 236), for eksempel ved lokalitet 

med arten syllav.  

i. Sendermaster som ikke skal berøres skal sikres med skilting eller inngjerding. Informasjon 

om sikringstiltak skal utarbeides og settes opp godt synlig både inne og ute. 
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Informasjon/oppslag inne skal også omfatte informasjon om ev. strålingsfare ved anlegget 

og bakgrunn for vurderingen av dette. Beregninger eller målinger som grunnlag for disse 

vurderingene og konklusjonene skal oversendes Sysselmannen innen 01.12.2008. 

 

3. Avfall og avløp 

a. Avfallsbehandling skal være i henhold til gjeldende regler på Svalbard og etablerte system 

for mottak i Longyearbyen. Håndteringen av avfallet skal også omfatte:  

- Etablering av egen miljøstasjon ved Isfjord Radio for sortering av avfall og 

oppsamling av farlig avfall før transport og levering i Longyearbyen 

- Anskaffelse av godkjent forbrenningsovn for ev. lovlig brenning av brennbart og ikke 

farlig avfall. Tidligere er det gitt tillatelse til brenning på Svalbard i ovn av typen 

TeamTec Marine Incinerator OG 120. Brenning av avfall i slik eller tilsvarende ovn 

er tillatt etter forskrift 24. juni 2002 nr 724 om miljøgifter, avfall og gebyrer for avløp 

og avfall på Svalbard § 17 og kan kun foregå når vindretningen er bort fra Kapp 

Linné fuglereservat 

- Øvrig avfall skal leveres i sorterte fraksjoner til lovlig mottak i Longyearbyan.  

b. Utslipp av kloakk og avløpsvann skal holdes på et minimum og foregå gjennom 

utslippspunktene som er etablert. Dersom det oppstår estetisk forurensning eller mengdene 

overstiger anslagene i søknaden, skal tiltakshaver foreslå avbøtende tiltak som forlenging 

av utslippsledning eller rensing. Avbøtende tiltak må ha nødvendige tillatelser etter 

svalbardmiljøloven før de etableres. Forslag til tiltak skal også fremgå i den årlige 

rapporten fra virksomheten, jf. vilkår 7.  

c. Sysselmannen skal innen 15.6.2009 inviteres til å delta på neste aktuelle avløpsutslipp. 

d. Tiltakshaver/grunneier skal følge opp eventuelle pålegg om tiltak for å rydde opp i 

forurenset grunn på den gamle fyllingen ved stasjonen. 

 

4. Tankanlegg og drivstoffdepot 

a. Tankanlegg for lagring av drivstoff, herunder dagtanker, skal være sikret mot akutt 

forurensning i tråd med krav som stilles av SFT. Sysselmannen vil kunne komme til å 

stille krav om når et nytt anlegg skal være ferdigstilt og operativt med sikringstiltak mot 

akutt forurensning og tidsfrist for fjerning av de eksisterende tankene. Sysselmannen skal 

ha søknad om nytt tankanlegg og plan for fjerning av det gamle innen 15.6.2009.  

b. Et nytt tankanlegg skal ha nødvendige tillatelser og godkjenninger i orden før det tas i 

bruk.  

c. Ved fylling av drivstoff skal operatør selv ha satt operasjonsbegrensninger som en del av 

sin interkontroll/beredskapsplan/operasjonsmanual på en slik måte at alle nødvendige 

hensyn til vær og vindforhold blir tatt, og at fylling ikke blir gjennomført hvis forholdene 

ikke er gode nok. 

d. Ved behov for lagring av drivstoff til aggregatet ved vannposten skal det etableres et depot 

med oppsamlingsvern for å sikre mot forurensning og rutiner for lagring og fylling som 

reduserer risikoen for utslipp. Lagringen av drivstoff skal tilfredsstille disse vilkårene: 

- Depotet plasseres så lite synlig/eksponert som mulig. 

- Kannene og lukkemekanismen skal være i en slik tilstand at de tåler aktuell 

håndtering. 

- Kannene skal være tydelig merket med eiers navn og dato de ble satt ut.  

- Kannene skal plasseres på paller eller planker slik at de ikke står direkte på grus/stein 

eller vegetasjon og skal stroppes sammen.  

 

5.  Bruk av traktor 

a. Kjøring med traktor utenfor stasjonsområdet Isfjord Radio skal bare skje nøyaktig langs 

eksisterende hovedtraseer mellom stasjonen og hhv. antenneparken på Randvikodden, 

vannposten og fyrlykta. Kjøringen skal kun skje i nødvendig utstrekning som skissert i 

søknaden og i tråd med vedlagte, foreløpige kart over aktuelle traseer. Passering over 

brinken ned mot elva må skje med lav fart. Ved passering av bekkene i området skal det 

legges ut planker i kjøresporet for å hindre dypere spor og unødig erosjon. Plankene skal 
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fjernes etter hver passering. På stasjonsområdet skal kjøring med traktor bare skje langs 

etablerte traseer innenfor det angitte området på det foreløpige kartet og kun etter behov. 

Oppdatert kart over aktuelle traseer for traktorkjøring skal lages av SNSK på grunnlag av 

flyfoto og sendes til Sysselmannen innen 31.12.2009. 

 

6.  Oppfølgende undersøkelser og overvåking 

a. Tiltakshaver skal gjennomføre en regelmessig og effektiv overvåking av miljøet for å 

vurdere kjente og uforutsette virkninger av virksomheten. Overvåkingen skal også være 

innrettet slik at uforutsette virkninger kan oppdages på et tidlig tidspunkt. Et forslag til 

overvåkingsprogram skal sendes Sysselmannen innen 15. juni 2009. Programmet skal 

også inneholde en faglig vurdering av slitasje og påvirkning på natur og kulturminner 

minst hvert 5. år, første gang senest i 2013. 

b. Det skal gjøres kartlegging av fjellrevhi ved snøsporing vinterstid og oppfølgende 

befaringer sommerstid, dette kan gjerne tas inn som en del av turistdriften. Resultater skal 

inngå i den årlige rapporteringen.  

c. Det skal føres oversikt over organiserte besøk av de enkelte kulturminnene i området 

sommerstid og rapporteres om antall og endringer fra tidligere år i den årlige 

rapporteringen, jf. vilkår 7. 

d. Behovet for tilretteleggingstiltak for å krysse Linnéelva (gummibåt, tau etc.) skal vurderes 

og tas med i rapportering fra sesongen 2009. 

e. Det skal gjennom et eget opplegg for overvåking, og ved årsrapporteringen til 

Sysselmannen, gis en vurdering av:  

- Slitasje på og omkring kulturminnene, herunder vegetasjonsslitasje og vurdering av 

behovet for alternative turruter og –mål 

- Slitasje av ferdsel til de fossile forekomstene ved Festningen 

 

7.  Årlig rapportering og søknad om nye tiltak 

a. Det skal innen 31.12 hvert år avgis en årlig rapportering til Sysselmannen som 

oppsummerer driften og turistvirksomheten. Rapporten skal omfatte: 

- besøkstall fordelt på måneder 

- fordeling av ulike sommerturer med besøkstall for hvert av de prioriterte 

kulturminnene 

- rapport om endringer i naturtilstand eller tilstand for kulturminner 

- avfallshåndtering med tall for generert avfall 

- forbruk av drivstoff på anlegget, sikring av tankanlegg og lagret drivstoff 

- utslipp av kloakk og avløpsvann, med volumer og tid for årets tømminger, samt en 

vurdering av om utslippene har gitt estetisk forurensning i fjæra 

- behov for endringer i turopplegget og ev. nye ruter 

- anslag for driften neste år 

- behov for tiltak ved stasjonen eller tilretteleggingstiltak i terrenget  

b. Ved rapportering skal det samtidig og med henvisning til bakgrunn og begrunnelser i 

rapporten søkes om alle nødvendige tillatelser til tiltak ved neste års drift, slik at 

Sysselmannen kan vurdere disse i god tid før neste sesong starter opp.  
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Oppsummering av tidsfrister: 

Tiltak Frist vilkår 

Forslag til helhetlig overvåkingsprogram 15.6.2009 6 a. 

Søknad om nytt tankanlegg og plan for fjerning av det gamle 15.6.2009 4 a. 

Invitere Sysselmannen til avløpsutslipp 15.6.2009 3 c. 

Beregninger/målinger av stråling med vurdering av ev. strålefare  1.12.2008 2 i.  

Utkast til avslutningsplan 31.12.2009 1 f. 

Oppdatert kart over traseer for traktorkjøring 31.12.2009 5 a. 

Utvidelse av hundegården 31.12.2009 1 c.  

Ev. søknad om tiltak for passering av Linnéelva med årsrapport 2009 6 d. 

Årsrapport, gjelder fra og med sesongen 2009 årlig innen 31.12 7 a. 

Faglig vurdering av slitasje på vegetasjon og kulturminner  Hvert 5. år, første gang 

senest i 2013 
6 a. 

 

 

 

Klagerett 

Sysselmannens vedtak om tillatelse etter svalbardmiljøloven § 57 og forurensningsforskriften 

§ 7, jf. § 17 kan påklages til Miljøverndepartementet. Tillatelse etter svalbardmiljøloven §§ 80 

og 81, jf. motorferdselforskriften § 12 kan påklages til Direktoratet for naturforvaltning. 

Vedtaket om innskrenking av sikringssonen rundt automatisk fredete kulturminner etter 

svalbardmiljøloven § 39 kan påklages til Riksantikvaren. Klage skal sendes innen tre uker 

etter at underretning om vedtaket er mottatt, jf. forvaltningsloven §§ 28 og 29. Klagen skal 

sendes til Sysselmannen. 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Lars Fause 

ass. sysselmann         

Per Kyrre Reymert 

        fung. miljøvernsjef 

 

 

Vedlegg 

Kart over aktuelle kjøretraseer for traktor ved Isfjord Radio, jf. tillatelsens vilkår 5 

 

Kopi med vedlegg: 

Basecamp Spitsbergen AS, Postboks 316, 9171 Longyearbyen 

Telenor Svalbard AS, Pb. 488, 9171 Longyearbyen 

Svalbard Reiselivsråd, Postboks 323, 9171 Longyearbyen 

Longyearbyen Jeger- og Fiskerforening, Postboks 472, 9171 Longyearbyen 

Longyearbyen Arbeiderforening, 9170 Longyearbyen 

Bergmesteren med Bergvesenet for Svalbard, Postboks 3021 Lade, 7441 Trondheim 

Samferdselsdepartementet 

Norsk Polarinstitutt, Polarmiljøsenteret, 9296 Tromsø 

Riksantikvaren, Postboks 8196 Dep., 0034 Oslo 

Statens forurensningstilsyn, Pb. 8100 Dep., 0032 Oslo 

Miljøverndepartementet, Pb. 8013 Dep., 0030 Oslo 


